2
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗМЕИНОГОРСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«26» декабря 2024                                                                                                                   № 83
г. Змеиногорск
Об утверждении Плана работы Контрольно-счетного органа муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края
на 2025 год

На основании статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», в соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования муниципальный округ Змеиногорский район Алтайского края, принятым решением Совета депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края от 27.11.2024 №42, со статьей 11 Положения о контрольно-счетном органе муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, утвержденного решением Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края от 11.03.2022 № 20 «Об утверждении Положения о контрольно-счетном органе муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края»:
1. [bookmark: _Hlk186182724]Утвердить прилагаемый План работы Контрольно-счетного органа муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края на 2025 год.
2. Разместить План работы Контрольно-счетного органа муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края на официальном сайте Администрации муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края в сети «Интернет» в разделе «Контрольно-счетный орган».
3. Направить План работы Контрольно-счетного органа муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края в Совет депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетного органа
муниципального образования
Змеиногорский район Алтайского края                                                         Л.А. Головчанская

Приложение к Распоряжению Контрольно-счетного органа муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края от 26.12.2024 №83

ПЛАН
работы Контрольно-счетного органа муниципального округа
Змеиногорский район Алтайского края на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственное лицо
	Основание для включения в план работы

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Контрольные и экспертно – аналитические мероприятия

	1.1
	Внешняя проверка достоверности данных бюджетной отчетности главных администраторов средств районного бюджета за 2024 год
	1-2 квартал
	Л.А. Головчанская
	п.3 ч. 2 ст.9 Закона 6-ФЗ от 07.02.2011, ст. 264.4 БК РФ, ст. 268.1 БК РФ

	1.2
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении районного бюджета за 2024 год
	1-2 квартал
	Л.А. Головчанская
	п.3 ч. 2 ст.9 Закона 6-ФЗ от 07.02.2011, ст. 264.4 БК РФ, ст. 268.1 БК РФ

	1.3
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджетов городского и сельских поселений района за 2024 год и внешняя проверка достоверности данных бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств поселений Змеиногорского района (в соответствии с заключенными соглашениями)
	1-2 квартал
	Л.А. Головчанская
	п.3 ч. 2 ст.9 Закона 6-ФЗ от 07.02.2011, ст. 264.4 БК РФ, ст. 268.1 БК РФ

	1.4
	Проведение финансово -экономической экспертизы проектов муниципальных программ (изменений к ним) муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края
	По мере поступления
	Л.А. Головчанская
	п.7 ч. 2 ст.9 Закона 6-ФЗ от 07.02.2011, ч. 2 ст. 157 БК РФ

	1.5
	Оперативный контроль исполнения бюджета муниципального округа Змеиногорский район за 1 квартал 2025 года
	Апрель-май
	Л.А. Головчанская
	ст. 268.1 БК РФ, п.9 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ от 07.02.2011

	1.6
	Оперативный контроль исполнения бюджета муниципального округа Змеиногорский район за 1 полугодие 2025 года
	Июль-август
	Л.А. Головчанская
	ст. 268.1 БК РФ, п.9 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ от 07.02.2011

	1.7
	Оперативный контроль исполнения бюджета муниципального округа Змеиногорский район за 9 месяцев 2025 года
	Октябрь-ноябрь
	Л.А. Головчанская
	ст. 268.1 БК РФ, п.9 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ от 07.02.2011

	1.8
	Подготовка экспертного заключения на проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края от 10.12.2024 №56 «О бюджете муниципального округа Змеиногорский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	По мере поступления
	Л.А. Головчанская
	ч. 2 ст.9 Закона 6-ФЗ от 07.02.2011, ч. 2 ст. 157 БК РФ

	1.9
	Подготовка экспертного заключения на проект решения «О бюджете муниципального округа Змеиногорский район на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
	4 квартал
	Л.А. Головчанская
	п.2 ч. 2 ст.9 Закона 6-ФЗ от 07.02.2011, ч. 2 ст. 157 БК РФ

	1.10
	Экспертиза проектов муниципальных правовых актов, связанных с изменениями доходной и расходной части бюджета муниципального округа Змеиногорский район
	По мере поступления в течение года
	Л.А. Головчанская
	ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ от 07.02.2011

	1.11
	Контрольное мероприятие (параллельное со Счетной палатой Алтайского края): «Проверка законности и целевого использования бюджетных средств, выделенных в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём населения Змеиногорского района на 2021-2025 годы» на обеспечение жильем молодых семей за 2023-2024 годы»
	2-3 квартал
	Л.А. Головчанская
	ч. 2 ст.9 Закона 6-ФЗ от 07.02.2011, Письмо Счетной палаты Алтайского края от 03.12.2024 №81/П/1275,
Положение о контрольно-счетном органе

	1.12
	Контрольное мероприятие: Аудит в сфере закупок товаров (работ, услуг) в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», осуществляемых Комитетом по образованию и делам молодежи Администрации муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края за 2024-2025 годы
	3-4 квартал
	Л.А. Головчанская
	п.4 ч. 2 ст.9 Закона 6-ФЗ от 07.02.2011, Положение о контрольно-счетном органе

	1.13
	Контроль за исполнением представлений, предписаний, направленных по результатам контрольных мероприятий
	В течение года
	Л.А. Головчанская
	ст.16 Закона 6-ФЗ, ст. 15 Положения о контрольно-счетном органе

	2. Правовое, методологическое обеспечение деятельности

	2.1
	Подготовка изменений, дополнений в правовые акты Контрольно-счетного органа (регламент, положение, инструкции и др.)
	В течение года
	Л.А. Головчанская
	ст. 2 Положения о контрольно-счетном органе

	2.2
	Подготовка и утверждение стандартов организации деятельности, внешнего муниципального финансового контроля, их актуализация
	По мере необходимости в течение года
	Л.А. Головчанская
	ст.11 Закона 6-ФЗ от 07.02.2011, ст. 10 Положения о контрольно-счетном органе

	3. Организационная работа

	3.1
	Разработка и утверждение плана работы контрольно-счетного органа на 2026 год
	Декабрь
	Л.А. Головчанская
	ст. 12 Закона 6-ФЗ от 07.02.2011, ст. 11 Положения о контрольно-счетном органе

	3.2
	Рассмотрение запросов и
обращений граждан по вопросам, входящих в компетенцию контрольно-счетного органа
	В течение года
	Л.А. Головчанская
	ФЗ № 59 от 02.05.2006 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	3.3
	Документирование, делопроизводство и архивная работа контрольно-счетного органа
	В течение года
	Л.А. Головчанская
	ФЗ № 125 от 22.10.2004 «Об архивном деле в Российской Федерации», Инструкция по делопроизводству контрольно-счетного органа

	4. Противодействие коррупции

	4.1
	Участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции, в том числе мер по предотвращению коррупции
	В течение года
	Л.А. Головчанская
	п.12 ч.2 ст.9 ФЗ № 6 от 07.02.2011, ст.5 ФЗ №273 от 25.12.2008

	5. Информационная и иная деятельность

	5.1
	Представление годового отчета о деятельности Контрольно - счетного органа за 2024 год в Совет депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края и его размещение на официальном сайте Администрации муниципального округа в сети «Интернет» в разделе «Контрольно–счетный орган»
	2 квартал
	Л.А. Головчанская
	ст.19 Закона 6-ФЗ от 07.02.2011, ст.13 Положения о контрольно-счетном органе

	5.2
	Размещение информации о деятельности контрольно– счетного органа в социальных сетях и на официальном сайте Администрации муниципального округа в сети «Интернет» в разделе «Контрольно–счетный орган»
	В течение года
	Л.А. Головчанская
	ст.19 Закона 6-ФЗ от 07.02.2011, ст.14 Закона 8-ФЗ от 09.02.2009, ст.18 Положения о контрольно-счетном органе

	5.3
	Подготовка отчетов, заключений о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление их Совету депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края и Главе округа
	В течение года
	Л.А. Головчанская
	п.9 ч.2 ст.9 ФЗ № 6 от 07.02.2011, ст.8 Положения о контрольно-счетном органе

	5.4
	Представление информации о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-счетным органом Совету депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края и Главе округа
	Ежеквартально
	Л.А. Головчанская
	п.9 ч.2 ст.9 ФЗ № 6 от 07.02.2011, ст.8 Положения о контрольно-счетном органе

	6. Взаимодействие с другими органами

	6.1
	Участие в заседаниях сессии Совета депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края, его комитетов, комиссий и рабочих групп, заседаниях Администрации муниципального округа, иных органов местного самоуправления, координационных и совещательных органов при Главе округа
	В течение года
	Л.А. Головчанская
	ст.18 Закона 6-ФЗ от 07.02.2011

	6.2
	Взаимодействие со Счетной палатой Алтайского края, правоохранительными органами, прокуратурой, налоговыми и другими контрольными органами
	В течение года
	Л.А. Головчанская
	ст. 18 Закона 6-ФЗ от 07.02.2011

	6.3
	Участие в работе Совета контрольно-счетных органов Алтайского края
	В течение года
	Л.А. Головчанская
	В соответствии с планом Совета Контрольно-счетных органов Алтайского края на 2025 год

	6.4
	Участие в обучающих семинарах, проводимых Счетной палатой Алтайского кря и Советом контрольно-счетных органов Алтайского края
	В течение года
	Л.А. Головчанская
	В соответствии с планами Счетной палаты Алтайского кря и Совета Контрольно-счетных органов Алтайского края на 2025 год

Председатель Контрольно-счетного органа
муниципального образования
Змеиногорский район Алтайского края                                                             Л.А. Головчанская